

DADOS DO(S) CREDENCIADO(S)

NOME	CPF/CNPJ	ME/EPP/MEI?	REPRESENTANTE	CPF REPRES.
COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	14.718.491/0001-15	Sim		
MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	19.487.570/0001-86	Sim		
SUPRISOLDAS LTDA	10.972.584/0001-10	Sim		

**MUNICÍPIO DE CABO VERDE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**  
**Sistema de Apuração de Pregão**

002/007

**MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM**

PROCESSO: PRC 00167-2019

LICIT.: PREG 00083-2019

DATA DE ABERTURA: 06/11/2019

VENCEDOR: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

CÓDIGO: 5856

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
003 - (031677) CHAPEU DE PALHA	MM	50.0000	UN	36,90	1.845,00	0.22	3
039 - (030435) COLETE REFLETIVO EM TECIDO	PLASTCOR	30.0000	UN	16,29	488,70	0.06	1
044 - (030440) ESCADA EM FIBRA EXTENSIVEL	BOTAFOGO	3.0000	UN	965,24	2.895,72	0.00	1
056 - (036356) FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO	TECBOND	500.0000	RL	17,92	8.960,00	0.00	0
057 - (036357) FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO.	TECBOND	500.0000	RL	18,81	9.405,00	0.00	0
054 - (036354) LUVA ALTA TEMPERATURA	VOLK	50.0000	UN	165,96	8.298,00	2.38	1
031 - (030427) LUVA DE COBERTURA CLASSE II	PLASTCOR	5.0000	PR	17,81	89,05	0.06	1
028 - (030424) LUVA DE LATEX PUNHO 20 CM	VOLK	50.0000	PR	1,78	89,00	0.56	1
014 - (030408) LUVA DE SEGURANCA	VOLK	1000.0000	UN	6,15	6.150,00	0.16	1
037 - (030433) LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA	VOLK	50.0000	PR	9,59	479,50	0.00	0
001 - (017396) LUVA LATEX	VOLK	100.0000	PR	1,67	167,00	0.00	0
030 - (030426) LUVA NITRILICA P20 CM	VOLK	100.0000	PR	4,91	491,00	0.20	1
018 - (030414) LUVA OPERADOR DE MOTOSSERRA	PLASTCOR	5.0000	UN	27,72	138,60	0.00	0
027 - (030423) LUVA TRICOTADA COM FIOS	VOLK	50.0000	PR	4,00	200,00	0.25	1
006 - (029034) PROTETOR AUDITIVO TIPO	PLASTCOR	100.0000	UN	0,87	87,00	25.64	1
053 - (036353) PROTETOR FACIAL TIPO TELA	PLASTCOR	30.0000	UN	48,55	1.456,50	0.02	1
023 - (030419) RESPIRADOR SEMIFACIAL 3 M	PLASTCOR	20.0000	UN	40,40	808,00	0.12	1
002 - (036351) TOUCA CAPILAR BRANCA	NOVO HORIZONTE	1000.0000	UN	5,67	5.670,00	0.18	1
		0					

**TOTAL DO PARTICIPANTE COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP**

**47.718,07**

VENCEDOR: MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA

CÓDIGO: 7972

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
033 - (030429) AVENTAL DE RASPA	LUEVQ	5.0000	UN	11,55	57,75	0.00	0
042 - (030438) CONE DE SINALIZACAO	PLASTCOR	20.0000	UN	7,08	141,60	0.00	0
048 - (031676) ESCUDO DE SOLDA	PLASTCOR	10.0000	UN	8,01	80,10	0.00	0
041 - (030437) JUGULAR PARA CAPACETE	PLASTCOR	10.0000	UN	1,30	13,00	0.00	0
034 - (030430) KIT PARA APLICACAO DEFENSIVOS	BRASCAMP	30.0000	KI	27,19	815,70	0.00	0
047 - (031675) LENTE OCULO DE SOLDA	PLASTCOR	20.0000	UN	0,94	18,80	0.00	0
008 - (029041) LUVA DE SEGURANCA ISOLANTE	ORION	5.0000	UN	142,66	713,30	0.00	0
035 - (030431) MACACAO DE TAYVEK	VOLK	20.0000	UN	9,40	188,00	0.00	0
050 - (033368) MASCARA COM 02 VALVULAS	PLASTCOR	20.0000	UN	8,87	177,40	0.00	0
024 - (030420) PERNEIRA EM PVC	JOG	20.0000	PR	10,45	209,00	0.00	0
005 - (026690) TOUCA ARABE COM ABA	BRASCAMP	80.0000	UN	4,70	376,00	0.00	0

**TOTAL DO PARTICIPANTE MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA**

**2.790,65**

VENCEDOR: SUPRISOLDAS LTDA

CÓDIGO: 8197

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
007 - (029035) ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA	PLASTICOR	25.0000	UN	6,63	165,75	0.15	1
055 - (036355) APOIO MDF PARA OS PÉS	SOUZA	50.0000	UN	47,66	2.383,00	9.49	1
032 - (030428) AVENTAL DE PVC	PLASTICOR	50.0000	UN	10,69	534,50	0.00	0
020 - (030416) BOTA PVC CANO CURTO	CARTON	80.0000	PR	20,92	1.673,60	0.05	1
021 - (030417) BOTA PVC CANO LONGO	CARTON	80.0000	PR	20,92	1.673,60	0.05	1
019 - (030415) BOTINA DE SEGURANCA EM COURO	CARTON	250.0000	PR	38,60	9.650,00	0.03	1
016 - (030412) CAPA DE CHUVA.	MAICOL	100.0000	UN	8,49	849,00	0.12	1
013 - (030399) CINTO ABDOMINAL ELETRICISTA	MG CINTO - MULT 1843	5.0000	UN	69,11	345,55	40.10	1
038 - (030434) CONJ. IMPERMEAVEL DE SEGURANCA	BRASCAMP	60.0000	CJ	57,90	3.474,00	0.03	1
010 - (029046) CREME PROTETOR PARA PELE	LUVEX	100.0000	UN	5,71	571,00	0.17	1
046 - (031674) FILTRO PARA RESPIRADOR	PLASTICOR	40.0000	UN	13,27	530,80	0.00	0
051 - (033369) KIT EPI TRATOR SARJA ULTRA	ZEUS	10.0000	UN	133,00	1.330,00	0.24	1
029 - (030425) LUVA DE NEOPRENE PUNHO 20 CM	LALAN	50.0000	PR	4,92	246,00	0.20	1
026 - (030422) LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM	PRETTO	50.0000	PR	11,14	557,00	0.00	0
025 - (030421) LUVA DE VAQUETA PUNHO CURTO	PRETTO	50.0000	PR	8,17	408,50	0.00	0
040 - (030436) LUVA SEGURANCA CONFECIONADA	RA BRITO	50.0000	PR	6,68	334,00	0.00	0
049 - (033365) MACACAO.	ALGULO RETO	20.0000	UN	98,90	1.978,00	18.78	1

**MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
009 - (029044) MASCARA DE SOLDADOR	PLASTICOR	5.0000	UN	12,15	60,75	0.08	1
015 - (030409) OCULO DE SEGURANCA	FERREIRA	20.0000	UN	2,23	44,60	0.00	0
036 - (030432) OCULO DE SEGURANCA AGUIA	FERREIRA	60.0000	UN	1,95	117,00	0.51	1
052 - (036352) OCULOS DE PROTECAO LENTE	FERREIRA	50.0000	UN	2,30	115,00	0.00	0
012 - (029067) OCULOS DE SEGURANCA	FERREIRA	50.0000	UN	2,23	111,50	0.00	0
011 - (029065) PROTETOR FACIAL.	PLASTICOR	10.0000	UN	12,89	128,90	0.08	1
004 - (026689) PROTETOR SOLAR ADULTO	NUTRIEX	500.0000	UN	13,74	6.870,00	0.07	1
022 - (030418) RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF-2	PLASTICOR	300.0000	UN	1,08	324,00	0.92	1

**TOTAL DO PARTICIPANTE SUPRISOLDAS LTDA 34.476,05**

**TOTAL DO PROCESSO: 84.984,77**

Pregoeiro e Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Diego Augusto da Silva

\_\_\_\_\_  
Elizandra Aparecida de Moraes Moreira

\_\_\_\_\_  
Franklin Alves

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DOS ITENS SEM VENCEDOR (SEM ACORDO)

PROCESSO: PRC 00167-2019

LICIT.: PREG 00083-2019

DATA DE ABERTURA: 06/11/2019

ITEM	QTDE.	UN.	MENOR VALOR	LANCES	MOTIVO
045 - (030441) ESCADA EXTENSIVEL DE MADEIRA	3.0000	UN	0,00	0	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
043 - (030439) FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE	50.0000	UN	0,00	0	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
017 - (030413) VESTIMENTA PARA OPERADORES DE	5.0000	CJ	0,00	0	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Diego Augusto da Silva

\_\_\_\_\_  
Elizandra Aparecida de Moraes Moreira

\_\_\_\_\_  
Franklin Alves

\_\_\_\_\_  
Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DOS ITENS DESCLASSIFICADOS POR FORNECEDOR

PROCESSO: PRC 00167-2019

LICIT.: PREG 00083-2019

DATA DE ABERTURA: 06/11/2019

FORNECEDOR: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP - CNPJ/CPF: 14.718.491/0001-15

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
045	030441	ESCADA EXTENSIVEL DE MADEIRA	3.0000	UN	1.500,00	4.500,00	06/11/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
043	030439	FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE	50.0000	UN	30,00	1.500,00	06/11/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
017	030413	VESTIMENTA PARA OPERADORES DE	5.0000	CJ	316,67	1.583,35	06/11/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR: MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA - CNPJ/CPF: 19.487.570/0001-86

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
013	030399	CINTO ABDOMINAL ELETRICISTA	5.0000	UN	8,50	42,50	06/11/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

FORNECEDOR: SUPRISOLDAS LTDA - CNPJ/CPF: 10.972.584/0001-10

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
045	030441	ESCADA EXTENSIVEL DE MADEIRA	3.0000	UN	775,17	2.325,51	06/11/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
043	030439	FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE	50.0000	UN	28,22	1.411,00	06/11/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
017	030413	VESTIMENTA PARA OPERADORES DE	5.0000	CJ	308,88	1.544,40	06/11/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Diego Augusto da Silva

\_\_\_\_\_  
Elizandra Aparecida de Moraes Moreira

\_\_\_\_\_  
Franklin Alves

\_\_\_\_\_  
Pregoeiro(a) Oficial

**MUNICÍPIO DE CABO VERDE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**  
**Sistema de Apuração de Pregão**

006/007

**RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM**

**PROCESSO: PRC 00167-2019**

**LICIT.: PREG 00083-2019**

**DATA DE ABERTURA: 06/11/2019**

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
007 - (029035) ABAFADOR DE RUIDOS TIPO CONCHA	SUPRISOLDAS LTDA	165,75
055 - (036355) APOIO MDF PARA OS PES	SUPRISOLDAS LTDA	2.383,00
032 - (030428) AVENTAL DE PVC	SUPRISOLDAS LTDA	534,50
033 - (030429) AVENTAL DE RASPA	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	57,75
020 - (030416) BOTA PVC CANO CURTO	SUPRISOLDAS LTDA	1.673,60
021 - (030417) BOTA PVC CANO LONGO	SUPRISOLDAS LTDA	1.673,60
019 - (030415) BOTINA DE SEGURANCA EM COURO	SUPRISOLDAS LTDA	9.650,00
016 - (030412) CAPA DE CHUVA.	SUPRISOLDAS LTDA	849,00
003 - (031677) CHAPEU DE PALHA	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	1.845,00
013 - (030399) CINTO ABDOMINAL ELETRICISTA	SUPRISOLDAS LTDA	345,55
039 - (030435) COLETE REFLETIVO EM TECIDO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	488,70
042 - (030438) CONE DE SINALIZACAO	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	141,60
038 - (030434) CONJ. IMPERMEAVEL DE SEGURANCA	SUPRISOLDAS LTDA	3.474,00
010 - (029046) CREME PROTETOR PARA PELE	SUPRISOLDAS LTDA	571,00
044 - (030440) ESCADA EM FIBRA EXTENSIVEL	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	2.895,72
048 - (031676) ESCUDO DE SOLDA	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	80,10
046 - (031674) FILTRO PARA RESPIRADOR	SUPRISOLDAS LTDA	530,80
056 - (036356) FITA ADESIVA PARA DEMARCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	8.960,00
057 - (036357) FITA ADESIVA PARA DEMARCACAO.	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	9.405,00
041 - (030437) JUGULAR PARA CAPACETE	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	13,00
051 - (033369) KIT EPI TRATOR SARJA ULTRA	SUPRISOLDAS LTDA	1.330,00
034 - (030430) KIT PARA APLICACAO DEFENSIVOS	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	815,70
047 - (031675) LENTE OCULO DE SOLDA	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	18,80
054 - (036354) LUVA ALTA TEMPERATURA	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	8.298,00
031 - (030427) LUVA DE COBERTURA CLASSE II	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	89,05
028 - (030424) LUVA DE LATEX PUNHO 20 CM	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	89,00
029 - (030425) LUVA DE NEOPRENE PUNHO 20 CM	SUPRISOLDAS LTDA	246,00
014 - (030408) LUVA DE SEGURANCA	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	6.150,00
008 - (029041) LUVA DE SEGURANCA ISOLANTE	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	713,30
037 - (030433) LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	479,50
026 - (030422) LUVA DE VAQUETA PUNHO 20 CM	SUPRISOLDAS LTDA	557,00
025 - (030421) LUVA DE VAQUETA PUNHO CURTO	SUPRISOLDAS LTDA	408,50
001 - (017396) LUVA LATEX	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	167,00
030 - (030426) LUVA NITRILICA P20 CM	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	491,00
018 - (030414) LUVA OPERADOR DE MOTOSSERRA	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	138,60
040 - (030436) LUVA SEGURANCA CONFECCIONADA	SUPRISOLDAS LTDA	334,00
027 - (030423) LUVA TRICOTADA COM FIOS	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	200,00
049 - (033365) MACACAO.	SUPRISOLDAS LTDA	1.978,00
035 - (030431) MACACAO DE TAYVEK	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	188,00
050 - (033368) MASCARA COM 02 VALVULAS	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	177,40
009 - (029044) MASCARA DE SOLDADOR	SUPRISOLDAS LTDA	60,75
015 - (030409) OCULO DE SEGURANCA	SUPRISOLDAS LTDA	44,60
036 - (030432) OCULO DE SEGURANCA AGUIA	SUPRISOLDAS LTDA	117,00
052 - (036352) OCULOS DE PROTECAO LENTE	SUPRISOLDAS LTDA	115,00
012 - (029067) OCULOS DE SEGURANCA	SUPRISOLDAS LTDA	111,50
024 - (030420) PERNEIRA EM PVC	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	209,00
006 - (029034) PROTETOR AUDITIVO TIPO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	87,00
011 - (029065) PROTETOR FACIAL.	SUPRISOLDAS LTDA	128,90
053 - (036353) PROTETOR FACIAL TIPO TELA	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	1.456,50
004 - (026689) PROTETOR SOLAR ADULTO	SUPRISOLDAS LTDA	6.870,00
023 - (030419) RESPIRADOR SEMIFACIAL 3 M	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	808,00
022 - (030418) RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF-2	SUPRISOLDAS LTDA	324,00
005 - (026690) TOUCA ARABE COM ABA	MULTI SERVICOS TECNICOS LTDA	376,00
002 - (036351) TOUCA CAPILAR BRANCA	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	5.670,00

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
Pregoeiro e Equipe de Apoio		
	Diego Augusto da Silva	Elizandra Aparecida de Moraes Moreira
Franklin Alves		
Pregoeiro(a) Oficial		